



## INTERPELACJA RADNEGO

Nowe Miasto Lubawskie, 07.05.2020r.

Imię i nazwisko zgłaszającego: **Wojciech Kozłowski**

Funkcja, stanowisko: **Przewodniczący Komisji Budżetowej**

**STAROSTA**  
**POWIATU NOWOMIEJSKIEGO**  
za pośrednictwem Przewodniczącego  
Rady Powiatu Nowomiejskiego

**Dotyczy: Planu rozwoju sieci drogowej dróg powiatowych powiatu nowomiejskiego na lata 2020 – 2024.**

W lutym 2020r. wszyscy radni otrzymali opracowany „Plan Rozwoju Sieci Drogowej Dróg Powiatowych Powiatu Nowomiejskiego na lata 2020 – 2024”. Celem tego opracowania jest podniesienie bezpieczeństwa uczestników ruchu, poprawa dostępności i umożliwienie rozwoju powiatu nowomiejskiego poprzez poprawę układu komunikacyjnego i stanu technicznego dróg powiatowych.

Z raportu wynika, że aż 46 km nawierzchni dróg powiatowych (co stanowi ponad 20% łącznej długości wszystkich dróg powiatowych) jest w złym stanie technicznym i wymaga w najbliższym czasie działań związanych z poprawą ich parametrów technicznych. Aż 60 km (co stanowi ponad 26% całej sieci dróg) jest w stanie niezadowolającym i wymaga w chwili obecnej przeprowadzenia remontu bądź wzmocnienia. Raport wskazuje aż 18 odcinków dróg powiatowych o łącznej długości prawie 62 km, które wymagają przeprowadzenia inwestycji. Jak dobrze wiemy w poprzedniej kadencji, w latach 2015 – 2019, udało się kosztem ponad 25 mln zł przebudować aż 46 km dróg powiatowych. Wiemy również, że ze względu na galopujące koszty inwestycji drogowych oraz skromne możliwości budżetu inwestycyjnego powiatu nowomiejskiego bardzo trudno będzie w obecnej kadencji zmodernizować wszystkie odcinki, które tego wymagają. Nie pomagają nam również panująca pandemia koronawirusa, z której walką związane są dodatkowe wydatki na ochronę zdrowia. Niezbędne jest pozyskanie środków zewnętrznych, które umożliwią przeprowadzenie inwestycji drogowych na jak najdłuższym odcinku dróg powiatowych. Dlatego też zgłaszam interpelację.

Treść interpelacji:

**Proszę o zwrócenie się do Wójtów wszystkich gmin wchodzących w skład Powiatu Nowomiejskiego z następującymi pytaniami:**

- 1. Czy i w jakiej wysokości zamierzają współfinansować przeprowadzenie inwestycji na drogach powiatowych, które przebiegają na terenie gmin, którymi zarządzają?**
- 2. Które zadania inwestycyjne, wskazane w „Planie Rozwoju Sieci Dróg Powiatowych Powiatu Nowomiejskiego na lata 2020 – 2024” znajdujące się na terenie gmin, którymi zarządzają powinny być wykonane w pierwszej kolejności.**

Uzasadnienie:

Lepsze drogi to większe szanse na rozwój, inwestycje i nowe miejsca pracy. Zachowanie sieci drogowej we właściwym stanie i zapewnienie bezpieczeństwa korzystającym z niej mieszkańcom jest dla nas wszystkich bardzo ważne. Jednakże podstawowym ograniczeniem są niewystarczające środki, jakimi na ten cel dysponuje budżet Powiatu Nowomiejskiego. W tej sytuacji zasadne jest jak największe zaangażowanie w pozyskiwaniu wszelakich możliwych zewnętrznych środków na dofinansowanie inwestycji drogowych powiatu nowomiejskiego. Należy korzystać zarówno ze środków z budżetu centralnego, Funduszu Dróg Samorządowych, Tarczy antykrzysowej, w której przeznaczono 30 mld zł na program inwestycji publicznych, jak i partycypacji w kosztach samorządów gminnych. Otrzymane informacje od Wójtów poszczególnych gmin byłyby bardzo pomocne w planowaniu kolejności rozpoczęcia poszczególnych inwestycji drogowych na terenie powiatu nowomiejskiego z maksymalnym wykorzystaniem możliwości finansowych na jakie w chwili obecnej pozwala budżet inwestycyjny powiatu. Mając to wszystko na uwadze oraz dbając o racjonalne wykorzystanie budżetu, jako przewodniczący Komisji Budżetowej uważam powyższą interpelację w pełni zasadną.

Forma udzielenia odpowiedzi: **pisemnie.**

Przewodniczący Komisji Budżetowej

Wojciech Kozłowski

